

### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике

# Следственным управлением проводится конкурс творческих работ о деятельности СК России



В целях объективного представления и формирования позитивного общественного мнения о деятельности Следственного комитета Российской Федерации, дальнейшего совершенствования взаимодействия ведомства с общественностью и творческой интеллигенцией, в следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике с 20 апреля по 05 мая 2020 года проводится конкурс творческих работ о деятельности Следственного комитета Российской Федерации за 2019 год.

Основной задачей конкурса является привлечение авторов (физические и юридические лица, издательства, редакции, творческие союзы, общественные организации) творческих работ к освещению темы служебной деятельности сотрудника СК России, созданию его



### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике

положительного образа в целях формирования в обществе позитивного отношения и уважения к профессии следователя и деятельности Следственного комитета Российской Федерации в целом, патриотизма и активной гражданской позиции, в том числе, по вопросам содействия следственным органами ведомства в раскрытии преступлений.

Региональный этап конкурса проводится по следующим номинациям:

- лучшая работа о деятельности следственных органов СК России в области музыкального искусства (профессиональная и авторская песня отмечаются исполнители, авторы слов и музыки);
- лучшая работа по созданию образа следователя в художественной литературе (проза, поэзия, драматургия);
- лучшая работа по созданию образа следователя в изобразительном искусстве (живопись, скульптура, графика, монументальные и оформительские работы).

Заявки на участие (профессиональная и авторская песня) и работы (проза, поэзия, драматургия живопись, скульптура, графика, монументальные и оформительские работы) принимаются до 05.05.2020 по адресу: КЧР, г. Черкесск, ул. Ворошилова, д. 69 (в отдел кадров следственного управления) или по электронной почте e-mail: <a href="mailto:kchr@sledcom.ru">kchr@sledcom.ru</a> (по вопросам проведения конкурса обращаться по тел. 8 (8782)28-12-09 Шулакова Инна Николаевна).

20 Апреля 2020

Адрес страницы: https://kchr.sledcom.ru/news/item/1456668